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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTINET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra 2

- Aktivet monetare

861,272

12,773

1 Banka

861,272

2 Arka

- Investime

1 Neé tituj pronésie té njésive ekanomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

1 Te fjera Financiare

B Té drejta té arkétueshme

5,297 437

4,052,368

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

5,297,437

4,052 368

Nga njesité ekonomike brenda grupit

Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjessmarrése

Té flera

b jlaiha

Kapital | nénshkruar | papaguar >

B Inventarét

15,900,246

16,105,753

| Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produikte té gatshme

NN EISY N

Malira

1921

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

[e7]

AAGJM té mbajtura pér shilje

=

Parapagime pér inventar

- Shpenzime té shtyra

12,596,556

9,201,905

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

34,655,511

29,372,799

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né nj&sité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Til pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

B

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituy t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

gy

Tituy té tiere te huadhénies

- Aktivet materiale

8,367,272

5,691,526

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Ll | P

Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materale dhe né proces

B Ativet biologjike

P Alktive jo materiale:

1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM

- _Aktive tatimore té shiyra

- Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

8,367,272

6,691,526

AKTIVE TOTALE

43,022,783

36,064,325




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 26,091,510 19,543,940
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T# pagusshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té arcdhura té shiyra .
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
| B _Detyrime afatgjata:
| 1 Tiujt e huamarrjes
2 Detyrims ndaj institucionsve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 _Te pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit
6 Deéftesa & pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Ts pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera (& pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té& arcdhura té shtyra
| B Provizione:
| 1 _Provizione pér pensionet
| 2 Provizione té liera
| B Detyrime tatimore té shtyra
' Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 26,091,510 18,543,940
I Kapitali dhe Rezervat 6,450,000 6,450,000
B> Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
| p» Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 _FRezerve ligjore 1,978,697 1,978,587
2 FRezerva statutore
3 Rezerva té fiera
B> Fitimi | pashpérndaré 8,091,788 7,685,093
P> Fitim / Humbja e Vitit 410,688 396,695
; Totali i Kapitalit 16,931,273| 16,520,385
|
i TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 43,022,783| 36,064,325




Pasqyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

8,440,533

8,048,100

|Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

-1,080,172

1,175,032

[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

1,289,662

|Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v| [v|vlviv|z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

4,345,592

4,563,215

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

4,345,692

4,563,215

| 2 Té tjera shpenzime

I |Shpenzime t& personelit

3,494,724

3,236,235

| 1 Paga dhe shpérblime

2,895,200

2,782,200

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

499,524

454,035

nga shpenzimet pér pensionet)

. Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale i

| B Shpenzime konsumi dhe amortizimi

119,391

238,782

- _'_§_|‘122 nzime té tjera shfrytézimi

206,918

718,778

B [Té ardhura i tjera

578

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e jera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas ié ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t€ arkétueshém dhe té ardhura té fjera & ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat niga njésité ekonomike brenda grupit)

(Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| aktive afatshkurtra

P Shpenzime financiare

. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzime! pér i'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)

| ' 2 Shpenzime té tiera financiare

P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

483,397

466,700

B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

72,510

70,005

| 2 Shpenzimi | tatim fitimit t8 shtyré

3 Fjesa e fafim fitimit t& plesémanjeve

B> [FitimilHumbja e vitit

410,888

396,695

P [Fitimi/Humbja pér:

| Pronarét e njgsisd ekonomike mémé

| Interesat jo-kontrolluese

Pasayra e té Ardhurave Giithépérfshirése

[ Nr| . Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

| B |Fitimi/fHumbja e vitit

410,888

539,392

;Te ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

| Diferencat (+/-) nga p&rktnimi i monedhés né& veprimtari t& huaja

|Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P~ | Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

I | Totali i t€ ardhurave gjithépérishirése pér vitin

- | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Rt B el el Ealtad Bl b

PR N B Bt B e

| Pronaréi e njésisé ekonomike mémeé

| Interesat jo-konirolluese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

483,397

466,700

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-72,510

-70,005

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
0

119,391

238,782

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale *

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-4,638,720

-1,751,516

Renie/(rritie) né inventaré

205,507

-1,947,892

Rritie/(rénie) né datyrimet e pagueshme

6,547 570

835,756

Rritie/(rénie)sné detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,643,636

-2,228,175

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara neto t& pérdorura pér bledjen e filialeve

Para nefo t& arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitjia e investimeve é tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1,795,137

-366,583

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga ematimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Huia te arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Fagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

FPagesa e huave

Pagesé e delyrimeve € girasé financiare

Interes | paguar®

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

848,499

-2,594,758

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

648,499

-2,594,758

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

12,773

2,607,531

Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

861,272

12,773
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Shogqeria HASANAGO SHPK

NIPTI-J78806401D

Aktivet Afatajata Materiale_me

viere fillestare 2016

o | Gjendje . Gjendje
Nr |Emertimi| Sasia \ 12015 Shtesa | Pakesime o018
1 |[Toka |, 448,000 0 448,000
2 |ndertime | | 1,350,000] 1,289,662 0 2,639,662
3 |Makineripaisie [ 6.705,646] 269.770 0 6,975,416
4 |Mete transporti [ 2286172 156570 2,442,742
5  |TeTjera | 1,500,000 1,500,000
6 |Mobilje e pajisje zyre | 79,135 79,135
TOTALI [ 12,269,818] 1.795.137 0 14,084,955
Amortizimi A.A.Materiale 2016
8o : Gjendje : Gjendje
Nr - |Emertimi| Sasia \ 12016 ‘ Shtesa | Pakesime 0018
1 Toka l 01 Ol 0|
2 |Ndertime | 1,086,111 6,045 1,093,056
3 Makineri paisje.vegla | 2892402 53,299 2,945,701
[ 4 |Mete transport | 192.882| 55087 247,969
5  |TeTjera | 1426 897| 4,061 1,430,958
6 Mobilje e pajisje zyre | ] 0
1 TOTALI [ 5598292] 119,391 0 5,717,683
Vliera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi| Sasia Glendie Shtesa | Pakesime Gjencje
1/1/2016 12/31/2016
1 |roka 448,000 448,000
2 |Ndertime 263,889 1,289,662 6,945 1,546,607
3 |Makineri paisje vegla 3813,244| 269.770 53,299 4,029,715
4 |Miete wransport 2093.200] 156,570 56,087 2,194,774
5 |Tetera 73,103 1 4,061 69,042
6 |Mobilje e pajisje zyre | 79135 79,135
[ TOTALI 6.691,526 | 1,795,137 119,391 | 8,367,272 |
Administratori
Bujaq'yéf'sgr{ég"d;
nd_ 0P - £,




SHENIME SHPJEGUESE
Viti 2016
Shogeria “Hasanago” Shpk, Skrapar

Hartimi 1 pasqyrave Financiare eshte bere duke u mbeshtetur ne kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ si dhe ne kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne baze te kostos fillestare ne hyrje dhe ne vazhdimesi me koston ¢
amortizuar per aktivet afatgjate material dhe me koston mesatare te ponderuar per inventaret.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te drejtave dhe detyrime te
konstatuara. Mbajtja ¢ kontabilitetit eshte bere ne zbatim te ligjit me metoden ¢ inventarit periodik.

Mjetet monetare ne bilancin e vitit 2016 jane pasqyruar ne Shumen 861272 leke. Krahasuar me periudhen
parardhese mjetet monetare jane rritur per 848499 leke.Shuma e Mjeteve monetare ne [logarite bankare eshte
861272 leke dhe vlera monetare ne arke eshte 0 leke.

Ne aktivet afatshkurtera Té drejta té arkétueshme jane pasqyruar ne Shumen 5297437 leke te cilat perfshire:
Kliente ne Shumen 4797199 leke , shteti Tatim Fitimi paguar me teper per 356391 leke dhe kreditore te tjere
143847 leke.

Gijendja e inventareve me 31.12.2016 eshte 15900246 leke. Krahasuar me periudhen parardhese gjendja e
mallrave eshte pakesur me 205507 leke.Gjendja e mallrave e materialeve eshte 106223291eke e cila, krahasuar
“me vitin e kaluar, eshte shtuar me 874665 leke. Gjendja e produktit te gatshem Prodhimit ne Proces eshte
5277917 leke, e cila krahasuar me vitin ¢ kaluar.eshte ulur ne Shumen 1080172 leke. Kjo shume shkon ne
rritjen e shpenzimeve te vitit ushtrimor.

Ne shpenzimet e shtyra,ne bilanc paragiten ne Shumen 12596556 leke dhe krahasuar me vitin e kaluar jane
shtuar per 3394651 leke( te cilat perfagesojne paga 2909200 leke dhe sigurime shogerore ¢ shendetesore
485451 leke).Shpenzime per pagat ne vitin 2016 jane 5904400 leke dhe shpenzime per sigurime shogerore e
shendetesore jane 984975 leke.Duke qene se shogeria kryesisht punon me tendera eshte e detyruar ge te mbaje e
te paguaj puntoret edhe kur nuk ka pune per te plotesuar kerkesat qe permbajne tenderimet.Prandaj nga ana ¢
shogerise eshte gjykuar qe shpenzimet e vitit per pagat te ngarkohen per 2995200 leke dhe shpenzime per
sig.shoq.e shendetesore 499524 leke te cilat 1 kane sherbyer aktivitetit te vitit dhe diferenca per 2909200 leke
paga dhe 485451 leke sigurime te kalojne ne shpenzime per tu shperndare ne vitet pasardhes.

Aktivet Afatgjate Materiale Neto ne bilanc paraqiten 8367272 leke.Vleresimi | tyre ne balance eshte bere me
kosto minus amortizimin.. Jane shtuar gjate vitit 2016 Aktive afatgjata ne shumen 1795137 leke e cila
perfagson: mjete trasporti ne shumen 156570 leke, makineri dhe pajisje ne shumen 269770 leke ,mobilje zyre
ne Shumen 79135 leke, situacion punimesh 1289662 leke .Gjendja ne celje te vitit me vleren neto 6691526 leke
leke,eshte llogaritur amortizimi I vitit Brenda normave te lejuara nga ligjeslacioni fiskal ne Shumen 1719391
leke.Vlera neto pasqyruar ne bilanc eshte 836 7272 leke.




Detyrimet :

Detyrimet afatshkurtera ne bilanc jane paragitur ne Shumen 26091510 leke kurse ne fillim te vitit gjendja e tyre
ka qene 19543940 leke,pra kemi shtese me 6547570 leke.

Ne postin e detyrimeve afatshkurtera jane perfshire detyrimet ndaj furnitoreve per furnizimet e kryera ne
Shumen 1117428 leke,detyrimet ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore per 142121 leke,per tatimin mbi te
ardhurat 6350 leke.tvsh per tu paguar 39623 leke per paga personeli 1171092 leke, dhe detyrime dhe huara te
tjera ne vleren prej 23620590 leke.

Kapitalet.

Shuma e kapitaleve ne bilanc me 31.12.2016 eshte pasqyruar ne Shumen 16931273 leke. Krahasuar me
periudhen parardhese kemi nje rritje me 410888 leke (e cila perfagson fitimin e vitit 2016). Kapitali aksioner me
31.12.2016 eshte paraqitur ne bilanc ne Shumen 6,450,000 leke. Krahasuar me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar .
Rezervat ligjore jane ne Shumen 1,978,597 leke. Nuk ka ndryshim nga periudha paraardhese. Fitimet e
pashperndara ne 31.12.2016 jane 8091788 leke, qe perbehet nga shuma e fitimeve te mbartura ne vite.

Shogeria ne vitin 2016 ka rezultuar me nje fitim neto prej leke 470888 leke.

Pasqyra e Performances (Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)
Kjo pasqyre eshte perpiluar bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres se tyre).
Te ardhura gjithsesj jane 9730195 lek e ge eshte e barabarte me raportimet ne PDF e cila perbehet nga :

1.Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit jane pasgyruar te ardhurat nga aktiviteti kryesor | shogerise 8440533 |eke
2.Situacion pinime per vete i kapitalizuar 1289662 leke

Ne zerin Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né process eshte pasqyruar ndryshimi
ne giendjen e produktit te gatshem ne shumen -1080172leke.Gjendja ne fillim 01.01.2016 ne Shumen 6358089
leke dhe gjendja ne 31.12.2016 ne Shumen 527791 7leke .

Ne zerin Lénda e pare dhe material té konsumueshme jane pasqyruar . kostoja e materialeve te para te
konsumuara ne Shumen 4345592 leke.

Ne ne zerinShpenzime té personelit pasqyrohen kostot e punes si pagat e personelit ne Shumen 2995200 leke
dhe shpenzimet per sigurime shogqerore e shendetesore ne Shumen 499524 lekeV:0 Shpenzime per pagat ne
vitin 2016 jane 5904400 leke dhe shpenzime per sigurime shoqerore ¢ shendetesore jane 984975 leke. Duke
qene se shogeria kryesisht punon me tendera eshte e detyruar qe te mbaje e te paguaj puntoret edhe kur nuk ka
pune per te plotesuar kerkesat qe permbajne tenderimet.Prandaj nga ana e shogerise eshte gjykuar qe
shpenzimet e vitit per pagat te ngarkohen per 2995200 lek edhe shpenzime per sig.shoq.e shendetesore 499524
leke te cilat I kane sherbyer aktivitetit te vitit dhe diferenca per 2909200 leke paga dhe 485451 leke sigurime te
kalojne ne shpenzime per tu shperndare ne vitet pasardhes.




Ne zerinShpenzime konsumi dhe amortizimi eshte pasqyruar amortizimi I aktiveve te shogerise I cili eshte
llogaritur duke renduar shpenzimet e vitit ushtrimor ne Shumen 119391 leke.

Ne Shpenzime t& tjera shfrytézimi jane pasqyruar shpenzimet te tjera 206919 leke.

Fitimi/Humbja para tatimit eshte pasqyruar fitimi | vitit 483397 leke.Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ne Shumen
72510 leke

Fitimi/Humbja e vitit 410888 leke
Pasqyra ¢ kesh flow eshte bere sipas metodes indirekte sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te

Kontabilitetit. Pasqyra e levizjes se kapitalit ne nje pasqyre te pakosolidyar eshte bere sipas kerkesave te
Standarteve Kombetarete Kontabilitetit

Hartuesi Per shogerine “Hasanago™
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